1. Ch. de Louis VII: et. 
2 . Ibid. : accipiet . 
'.i. Ibid. : s u u s . 
4. Ibid. : pro co equo preterea a s s u m p s e r i l . 
5. Ibid. : Sed si al i ter facerc vel p lures acc ipere . 
6. Ibid. : e s t imat ionem. 
7. Ibid. : acc ipiet . 
8. Ibid. : eorum tradiderit . 
9. Ibid. : quia. 
10. Ibid. : c red id i s se . 

suam crediderit , et i l le cui crédita 
fuerit, ad al iquod receptaculum dif-
fugerit , dominus receptacul i , inde 
audito c l amo re , aut predicta 1 

reddet , aut deb i torem de suo r e -
ccptaculo e ic ie t ; e t 2 si neutrum 
fecerit, de vir is e jusdem recepta
culi , si inventi fuerint, s ecundum 
maioris et p a r ium deliberatio
nem 3 , just ic ia fiet. 

13. Item, quicnmque pecu
niam alicujus hominis de com
munia auferet et ad aliquod 
receptaculum perrexerit, si 
inde clamor ad maiorem et 
pares venerit, de illo, si inve-
niri poterit, et de hominibus 
et rébus [domini] receptaculi, 
justicia fiet, secundum delibe
rationem maioris et parium, 
nisi pecunia reddatur 4 . 

14. Ad ex tens ionem quoque 
p a n n o r u m penditoria equali altitu-
dine in terra affigi debent 3 ; 
et quicumque de penditoriis 
vel de pannifico vel de rébus 
panniricio appendentibus fori
factum fecerit, si inde clamor 
ad maiorem et pares venerit, 
justicia fiet, secundum delibe
rationem maioris et parium 6. 

cité argent, et chelui a cui il 
sera creus s'enfuira en aucun 
autre rechet,4e sire dou lieu, 
quant il ara oi le clameur, en 
rendera l'argent ou il enca-
chera le deteur de se seignou-
rie ; et s'il ne veut fere ne l'un 
ne l'autre et on trueve aucun 
des homes de sen rechet, le 
maire et les pers, senon leur 
délibération, en feront jus-
tiche. 

13. Item, quiconques em-
port argent d'aucun de le que
mune et il s'en va a aucun 
rechet, et se clameur en vient 
après au maire et as pers, et 
aucun des hommes ou des 
choses de che rechet est 
trouvé, justiche en fera faire, 
senon le délibération dou 
maire et des pers, se le mon-
noie n'est rendue. 

14. Item, a le demonstran-
che des dras des pandouoirs, 
il doivent estre fichié en terre 
d'ouele hauteche ; et quicon
ques des pendouoirs ou de le 
draperie ou des choses apen-
dans a le draperie méfiera, et 
clameur en vient au maire et 
as pers, justiche en doit estre 
faite, senon le délibération 
dou mere et des pers. 

1. Ch. de Louis VII. : perdita . 
2. Ibid. : s ed . 
3. Ibid. : cons idera t ionem. 
4. Cet article n'existe pas dans la Ch. de Louis VII; à la place qu'il de

vrait occuper on trouve le suivant qui n'a pas été reproduit dans la confirma
tion de 1182 : H o m i n e s equidein communie nutr imentum suum inlra leu-
g a m civitatis ad part ic ipat ionem lideli committant custodie , quia si e i s 
extra l eugam auferatur, non respondeb i t e i s inde communia, nis i male-
factor infra c ivitatem fuerit inventus . 

5. Ch. de Louis VII: infigantur. 
6. Ibid. : après infigantur : quia si v ic inus inde conqueratur, secun

dum parium del iberat ionem emendabitur . 

15. Videat etiam u n u s q u i s q u e 
^àc communia quat inus de pecunia 

quam alicui extraneo crediderit , 
sit s ecurus , quia propter hoc n e m o 
capietur, n is i debitor aut fidejus-
sor extiterit . 

16. Preterea, nemo qui 
hanc communiam juraverit, 
nec Y i l l e communio, propter 
causam aliquam, extra firmi-
tatem civitatis causatum ibit. 

17. Item, si contigerit quod 
aliquis de communia heredi-
tatem aliquam emerit et per 
annum et diem tenuerit et edi-
fîcaverit, quicumque postea 
veniet, etperemptum' calump-
niabitur, super hoc ei non 
respondebitur ; sed emptor in 
pace remanebit. 

18. Tredecim pares in com
munia eligentur, de quibus, si 
pares et illi qui consilium ju-
raverint, consilium dederint, 
unus maior fiet vel duo. 

19. Maior vero et pares ju-
r a b u n t 2 quod n e m i n e m de com
m u n i a propter amicie iam depor-
taverint , vel 3 n e m i n e m propter 
in imic ic iam ledent 4 , et, s e c u n 
dum o p i n i o n e m suam, rectam in 
o m n i b u s fecerint de l iberat ionem. 
O m n e s autem alii jurabunt quod 
del iberat ioni maioris et par ium 
obsequentur et favebunt. 

20. Just ic iam vero i l lam et de
l iberat ionem, que per maiorem 
et pares fiet, communie Belva-
C e n s i conced imus et conf irmamus. 

15. Item, adechertes voie 
chaucuns de le quemune que se 
il croit argent a aucun es-
trange home, soit seur que 
nus n'en sera pris, se n'est le 
deteur ou les pièges. 

16. Apres, nus hons qui 
cheste quemune jurra en ville 
de quemune, pour cause au
cune , hors de chelle chité 
n'ira manoir. 

17. Item, s'aucuns de le 
quemune achate aucun héri
tage et par an et par jour le 
tenra et il i edefie, et aucuns 
des parens i veut venir, seur 
che nus n'i est tenus a res-
pondre, et le tenra l'achateur 
en pes. 

18. Item, XIII. pers sont es-
leus de le quemune, desquiex 
pers et jurés donront conseil 
comment maires soitfet, ou n. 

19. Item, li mères et les 
pers jurront que nus de le 
quemune pour enimitié ne dé
porteront, ne pour haine nul 
home ne blecheront, et, senon 
leur opinion, il feront droite 
délibération en toutes choses. 
Item, tous les autres jurront 
que délibération dou maire et 
des pers ensieuront et seront 
favorables et otroieront. 

20. Item, le justiche et le 
délibération qui sera faite par 
le maire et par les pers de le 
quemune de Biauvais, nous 
l'otrions et confirmons.